RODRIGO SILVA NAVES -
Vereador

Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 508/2022

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem, na forma regimental, solicitar
de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito
Municipal, ao 24° Batalhão da Polícia Militar, à Delegacia Regional da Polícia Civil e

à Guarda Civil Municipal, pedindo providências para intensificação de
patrulhamento ostensivo e policiamento na Praça  Marcus  Coelho, localizada
nas ruas Maria Zilda Paiva e Aglais Pereira, no Alto da Cemig e arredores.

JUSTIFICATIVA

Essa Indicação tem como importante objetivo solicitar a intensificação
do patrulhamento da Guarda Civil Municipal e da Polícia Militar, para coibir e
afugentar os indivíduos que perturbam a paz, a tranquilidade, o sossego e causam
insegurança aos munícipes que ali residem, especialmente nos períodos noturnos.

Com o objetivo de proporcionar mais segurança, os moradores

esperam que seja montada uma modalidade de policiamento constituída por
patrulhamentos constantes na localidade, com o intuito de prevenir ocorrências, pois
a ausência dessas rondas permite a maior incidência de atos de vandalismos.

Ante o exposto, atento às necessidades da população, apresenta esta
Indicação e solicita o apoio do Prefeito Municipal e da Polícia Militar para o seu

atendimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha,
em 23 de novembro de 2022.

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002.020 - Varginha - MG - Telefax: (35) 3219.4757
http://www.camaravarginha.mg.gov.br  email:  imprensa@camaravarginha.mg.gov  br / secretaria@camaravarginha.mg.gov  br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4